
Det. Serv. Scolastici

N° int. %Lf del 77^N 'l

D

D

D

D

D

Ufficio

Ragioneria

Segretario Com.le

Segreteria

Albo

COMUNE DI CALATAB1ANO

Provincia ili Catania

AREA AMMINISTRATIVA

Servizio: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI

DETERMINA Registro Ceneraio N°C?|a/0 del

OGGETTO: Liquidazione di fatture emesse da "TELECOM ITALIA" S.p.a.,

per fornitura di servizi telefonici, periodo: 1° bimestre 2016, utente Istituto

Comprensivo "G. Macherione" di Calatabiano.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che il Comune di Calatabiano ha stipulato contratti con 1" Impresa

"Telecom Italia" S.p.A.. per la fornitura del servizio telefonico agli uffici

Comunali ed all'Istituto Comprensivo W"G.Macherione" di Calatabiano;

VISTA la nota del Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria. prot. n.l 1224

del 02.09.2016, con la quale si trasmettono, al fine di provvedere alla liquidazione.

le seguenti fatture 'THLECOM ITALIA", relative al periodo 1° bimestre 2016:

N. telefono

Fattura data

n.095641815

fatt.n.8V00716166

del 07.12.2015

n.095645583

fatt.N.8V00715701

del 07.12.2015

095641417

fatt. n.8V00715723

del 07.12.2015

N.09513516819

Fatt.n.8V 00717082

Del 07.12.2015

Imputazione e

impegno

10410303

Imp.n.898/2016

10410303

Imp.n.898/2016

10420303

Imp. n.899/2016

10510302

Imp. n.900/2016

TOIALE

mporto imponibile

+ IVA

(33,19

VA( 7,30

(42,41

VA ( 9.33

(45,72

IVAf 10,06

( 132,98

IVAf 55,95

( 254,30

IVA € 55,95

mporto

totale

(40,49

(51,74

€ 55,78

f 162.24

f 310,25



RITENUTO di dovere provvedere al pagamento delle suddette fatture al fine di

evitare l'interruzione del servizio;

VERIFICATA a seguito del riscontro operato :

• La regolarità della fornitura:

• La rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti;

• L'osservanza dèi termini e delle condizioni pattuite; '

• La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

VISTO il provvedimento sindacale n. 20 del 31.12.2015 con cui sono state

confermate le funzioni di dirigente al responsabile dell'Area Amministrativa ed

Area Vigilanza, per il periodo 01.01.2016-3 1.12.2016;

RITENUTO che occorre provvedere alla liquidazione della suddetta somma;

VISTO il Decreto Leg. vo 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO l'Ord. Amm.vo degli EE.LL. vigente in Sicilia:

DETERMINA

1. LIQUIDARE e PACARE alla "TELECOM ITALIA",sede legale :via G.Negri,

1,Milano, l'importo complessivo di €310,25 IVA inclusa, a saldo delle fatture

citate in premessa, credito certo e liquido della stessa nei confronti dell'Knte, per

l'esecuzione della fornitura del servizio di cui all'oggetto.

2. IMPUTARE la spesa per la fornitura del servizio telefonico , periodo: 1° bimestre

2016, utente Istituto Comprensivo "'G. Macherione", come specificato in premessa.

3. DARE ATTO che le suddette fatture sono soggette al sistema dello split payment

4. EMETTERE mandato di pagamento in favore della "TELECOM ITALIA S.p.a" ,

pari all'importo totale del l'imponibile delle fatture, citate in premessa, di €254,30.

5. DISPORRE il pagamento dell'IVA di €55,95, in favore dell'erario, relativamente

alle fatture liquidate, secondo le modalità di cui alla L.n. 190/2014 e successivo

decreto di attuazione.

6. DARE ATTO che:

7. -in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata

al procedimento, capace di incidere negativamente sull'imparzialità del

Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento;

ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile

di procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti)

relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado.

8. -Il responsabile unico del procedimento ai sensi dell'ali.31 del D. L.gs 50/2016

è la dott.ssa Santa Di Bella.



9. TRASMETTERE la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al

Responsabile del Servizio finanziario, nonché all'Ufficio di Segreteria, Segretario,

ed all'Albo on line comunale.

Resp.le dei servizi scolastici

(Dott. S, Di Bella)

Il Resp.le dell'A

(Comm. IspJ

inistrativa

one)


